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O sHOpMax moTpebHOCTH Pecmybmmku KazaxcTran B HAPKOTHIECKUX CPEICTBaX H
IICUXOTPOIHBIX BemecTBax Ha 2016 rox

[Tocranosnenue [IpaBurenscrBa Pecniy6nuku Kazaxcran ot 4 centsadps 2015 roma Ne 742

B cootBerctBuu ¢ 3akonom PecmyOnuku Kaszaxcran ot 10 urons 1998 roma «O
HAapKOTUYECKUX CPEACTBAaX, IICUXOTPONHBIX BEUIECTBAX, MPEKypcopax MU Mepax
MPOTUBOJECUCTBUS UX HE3aKOHHOMY OOOpPOTY U 3J0ynoTpedsieHnto umu» [IpaBUTEnbCTBO
Pecny6nuku Kazaxcran ITIOCTAHOBIJIAET:

1. MuHnucTepcTBy MHOCTpaHHbIX aen PecnyOnunku Kazaxcran HampaBUTh B
mTad-KBapTHUPy MEXIyHapoJHOTO KOMUTETA IO KOHTPOJIIO HajJ HapKoTUKamMu OpraHu3anuu
O6bvenunennsix Haumit (Bena, ABsctpuiickas PecnyOnuka) s yTBepKIeHUS
MEXIYHAapOJIHBIX KBOT HOpMbI moTpeOHOocTH PecmyOnmku Ka3zaxcran B HapKOTHYECKHX
CPEICTBAX U IICUXOTPOIHBIX BelecTBax Ha 2016 rox coryiacHO NMPUIIOKEHUIO K HACTOSALIEMY
NOCTAaHOBIEHUI.

2. MunuctepctBy BHYyTpeHHUX nen PecnyOnuku Kazaxcran mocie yTBepKIeHHUs
MEXIYyHApOJIHBIX KBOT B YCTAaHOBJIEHHOM mopsake BHecTH B [IpaBurenbctBo PecrnyOnuku
Kazaxcran 1us yTBEpXkKIEHUsS TOCYJIApCTBEHHOW KBOTHI HAa HAPKOTHYECKHE CPENCTBA,
MICUXOTPOIHBIE BELIECTBA U MpeKypcopsl Ha 2016 roa pacuersl NOTPEOHOCTH, B Mpeaenax
KOTOPOM OCYIIECTBIISIETCS WX OOOpPOT IOPUAMYECKUMHU JIMLAMH, MUMEIOIUMU JIULEH3UH.

3. Hacrosimiee noctaHoBiI€HUE BBOAUTCS B ICMCTBUE CO JHS €r0 MOANMUCAHMSL.
IIpemMmbep-Muunucrp
Pecriybonuku Kazaxcran K. Macumos
Il punanoxe HHUeE
K NOCTAaHOBIIEHHUIO I[IpaButenrcTBa
Pecnyonuxkmu KaszaxcTaHn
ot 4 cents6ps 2015 roma Ne 742

HopMel moTpebHOCTH
Pecry6mxu KazaxcTan B HApKOTHIECKHX CPEACTBaX
¥ IICHXOTpPOIHBIX BemecTBax Ha 2016 rox

I'omoBeIe HCUMCIEHUA TIOTPEOHOCTEH B HAPKOTHIECKHUX CPEACTBAX,
00BbeMa H3rOTOBIICHAS CHHTETHIECKAX HapKOTHKOB, 00beMa
IIPOM3BOACTBA OIMA M KYJIbTUBHPOBAHHSA OIMMMHOIO MaKa JiIA IeNci
HHBIX, 96M OPOHU3BOACTBO OITH.



Ennaas KOHBEHOMS O HAapKOTHYECKHX cCpeAcTBax 1961 roga:
ctarpu 1, 12 mw 19.

IIporoxon ot 25 wmapra 1972 roma o mompaBkax k ExmHoit
KOHBEHITH O HApKOTHIECKUX cpeacTBax 1961 roxa: crateu 5 u 9.

CTPAHA/TEPPUTOPMUS: Pecnybnuka Kazaxcrtan AATA:
BEJOMCTBO: MuHHCTEPCTBO BHYTPEHHUX nen Pecnybnuknu Kazaxcraun
®.1.0. OTBETCTBEHHOI' O JOJIDKHOCTHOTI'O JINIIA: JemeyoB Mapar l'anoBuu
3BAHUE/JOJDKHOCTD: IlepBeiii 3amectuten MuHNCTpa BHYTpeHHUX jen Pecriyonukun Kazaxcran
noagmucs:
Ucuncnenus orHocsatcs k 2016 kaneHmapHoMy roay

ITPUMEYAHU A
Hacrosiinue ucYrcaeHus B 0JJHOM 3K3EMILISIPE TPEACTABISIOTCS:
MEXJIYHAPOJHOMY KOMUTETY I10 KOHTPOJIIO HAJI HAPKOTUKAMU
Vienna International Centre,
P.O.Box 500, A-1400 Vienna, Austria
Telephone: (+43-1) 26060-4277 Facsivile: (+43 1) 26060 5867/5868
Telegraphic address: UNATIONS VIENNA Telex: 135612 uno a
E-mail: secretariat(@ incd.org Internet address: http//www.incd.org/
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Yacts I

I'omoBele HCYHMCIEHHA NOTpeOHOCTEH B HAPKOTHYECKHX CpEACTBax
(111 BCEX CTPAH Y TEPPUTOPHIA)

Uucio NpakTUKYOIUX Bpayel B CTpaHe WM Ha TEPPUTOPUU:
Bpaueil: 68864; cromatomnoros: 4812; BerepunapoB: 8852

Yucio anrek: 7451

Yucio 6onpHuI: 911; ob61iee ynciio 60IpHUYHBIX Koek: 105219

M3nmoxeHHE MEeTOoOJNaa
Meron ayid yCTaHOBIICHHA HCIHCIICHAN — SMITMPHICCKIN

F 0 r m
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Yacts 11

FO,I[OBHC HCYHUCIICHHUA HOTpCGHOCTeﬁ B HAapKOTHYCCKHX cpeacTrBax
(L1 BCEX CTPAH U TEPPUTOPHI)



HapkxoTuueckoe
CpPEenCTBO

AnsdanpoauH
AnbheHTaHmI
AHUTPUINH
besutpamun
I'epoun
T'uapokonon
T'unpomopdon

HexcTpoMopamu g
JekcTpornpormnok-cudeH

JurunpokonevnH
JlumumanoH
Judenokcunar
Judenoxcun
Kerobemunon
Konmenn™
Koxkann
JleBopdanon
Meranon
Mopdun*
Hukomopdun
Hopwmeranon
OKCHKOIOH
OxcumopdoH
Omnmit

Iletunun

ITuputpamug

KonuuectBo,

MMpeaHa3HauYCHHOC
JJIsL HOTpeGJ'IeHI/ISI (a) OpyTrux

BHYTPH CTPAHBL B ' yanioTHUECKUX

KOJ’II/I‘JCCTBO, NPpE€AHA3HAYECHHOEC IS U3TrOTOBJICHUSA !

METMLMHCKHX M cpencts

HAYYHBIX TEIIAX

KT r
0,2
0,2
0,2
0,2

0,2
0,2
0,2

0,2

0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
1 231,38
0,2
0,2
17 874,32
10 680,61
0,2
0,2
0,2
0,2
2 324,91
0,2
0,2

HesaBucumo ot TOro, nMpeaAHasHAa4YCHbl JHU IOTU

(b)
Mpenaparos,
BKJIFOUEHHBIX
B Crucox IIT
KouBennun
1961 roxa

HAapKOTH4YCCKHUE CpCIACTBA,

BEIIECTBA Ul MOTPEOICHNSI BHYTPU CTPaHbI MM
Ha 9KCTIOPT

KT

T

KT r

(c) BemecTB, Ha

KOTOpBIE

pacmpocTpaHsieTcs
Konsenmus 1961

rojga

TIpemapaTsl

KT

HC

NN

KonuuectBo,

MMpeaAHa3HauYCHHOC
JJIA TIOIIOJIHCHU A

Cr€uaJIbHBIX
CKIaACKHUX
3aracoB

KT r

Komnaectno,
KOTOpOE€
JIOJIKHO
XPaHUTHCS B
CKJIAJICKHUX
3amacax II0
COCTOSIHHIO
Ha 31
JneKaops
TOTO TOJa, K
KOTOPOMY
OTHOCATCS
HMCUYNCIICHUS

KT T



CydenTanun 0,2

Tebaun* 22,57
Tebakou 0,2
Twnuone 0,2
Tpumenepunux 70 634,498
deHonepuanH 0,2
denTanun 5 126,944
DonpkoaUH 0,2
OtunmophuH 279,22
Oropdun 0,2

¥ — C y4eTOM U3TrOTOBJIEHUS JIEKAaPCTBEHHOI0 npenapara OMHONOH
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Yacts 11T

l'omoBeie wcYuciaeHUs O0OBEMa H3rOTOBICHHA CHHTETHYECKHX
HapKOTHYECKHX CPEACTB
(KACAETCSA JIMIIb TEX CTPAH W TEPPUTOPHI, B KOTOPHIX
PA3PEITAETCA MU3TOTOBJIEHUE CHHTETHUYECKHUX
HAPKOTHYECKHX CPEJICTB)

1. CunTeTHYECKHE HAPKOTUYECKUE CPEJICTBA, BKItOUeHHbIC B ciucok I Konseniuu 1961

roaa
AnnunnpoauH

AnbdamernponuH

Anbhameranon

Ansdanpanua

AnpdaneTiuimMeTanon
AnbheHTaHmnn
AHunepuguH
Anerunmeranoi
besutpamun

benzerunun

beramenpoaun

berameranon

beranponux
Beranerunmeramon

T'mapoxcunerunuu

Jdurunpostopdun

Jnmenokcanon

Jumederneranon

HdmveruntuamOyTeH

Huokcadernn OyTtupar
Jununanox
Jdudenokcumar
JudeHokcrn
JusTrntuamMOyTeH

Hpotabanomn

WN3omeranon

Ketobemunon

Kironnrazen
JleromeTopdan

JleBomopamuy

MerTazonua

Meranon

MeragoH, MPOMEXYTOUHBII
MIPOAYKT

Mopamu, NpoMeXyTOUHBII
MPOAYKT

Mopodepuana
Hopaunmeranon
HopneBopdanon
Hopmeranon

Hopnunanon

IletuanH, NMpoMeKyTOUHBIH
MPOAYKT A

IleTuauH, MPOMEKYTOUHBIN
IpoaykT B

Iletnnun
ITnmuHOIMH

IMupurpamug

Panemeropdan

Panemopamun

Panemopdan

Pemudentanmn

Cydentanmn
Tunuoun
Tpumenepuanx
deHal0KCOH
denanpomug

denazonuH

denomopdan

deHonepuanH

denTaHun
DypeTuHANH

DTUIMETHUITHAMOYTCH



JexcTpoMopamun JleBogenarmnmopdan IIporenTtasun OToHHTa3eH

Huamrmpomun JleBopdanon [Iponepuanx DTOKCepUANH

II. CuHTeTHYECKHE HApPKOTHYECKHE CPEACTBA, BKIIOYCHHEIC
B crmcok II Korsermm 1961 rona

KonndecTBo CHHTETHYECKHUX HAPKOTHUECKUX CPEJCTB, KOTOPhIE OYAyT U3TOTOBJIEHB! Ha KaXKAOM M3 IPOMBIIIICHH
NpeANpUsATHH (B KUJIOTpaMMax)

IIpoMbleHHBIE
IpeaIpusTHUs,
KOTOpbIe OyayT
HU3TOTOBIATH

CHHTCTUYCCKUC  JlekcTponponokcudern Jnpenokcmnar Meranon Iletnaun Tunuaua ®entanus Mopdun Konenn Tpumernepen
HapKOTHIECKHE

cpeacTBa

AO «Xumbapmy» - - - - - 0,18 3,2 17,9
TOO «BHUBA ) 1,52

Dapm»

®opma B/P

OnmeHKa €XeErogHHIX MEAMIOHUHCKHX M HAyYHHX @IOTpeOHOCTEH B

BemecTBax, BKIIO4YeHHHIX B cmuckm II, III mw IV KomBemmum o
IICUXOTPONHEIX BemecTBax 1971 roma (mpexacraBingerca MexayHapogHOMY
KOMHTETY IO KOHTPOJIO HAaJ HAapKOTHKaMH B COOTBETCTBHH C
pesomonuamu 1981/7 m 1991/44 DOKoOHOMHYECKOTO H

ComuanmsHoro CoBera)
CTPAHA/TEPPUTOPUA: Pecnybnuka Kazaxcran JATA:
BEAOMCTBO: MuHHCTEPCTBO BHYTPEHHUX Jell Pecnybnuku Kazaxcran

®.1.0. OTBETCTBEHHOT O JOJDKHOCTHOT O JINTTA: JemeyoB Mapart lanoBuu
3BAHUE/JOJIKHOCTD: IlepBsiii 3amectutenb MunncTpa BHyTpeHHUX jien Pecriyonuku Kazaxcran

nogmucs:

Hcuucnenus orHocsTcs k 2016 xaneHnapHOMy roay
ITPUMEYAHU A

Hactosimue HCUYMCICHUS B OJTHOM 3K3EeMILIsIpe MPEACTaBISIOTCS:

MEXJIYHAPOJHOMY KOMUTETY Imo KOHTPOJIIO HAJ HAPKOTHUKAMU

Vienna International Centre,

P.O.Box 500, A-1400 Vienna, Austria

Telephone: (+43-1) 26060-4277 Facsivile: (+43 1) 26060 5867/5868

Telegraphic address: UNATIONS VIENNA Telex: 135612 uno a
E-mail: secretariat@ incd.org Internet address: http//www.incd.org/

I'omoBo#i cmpoc Ha BHYTPECHHHE MEAUIMHCKHE U HAaydHBIE IE€IU
Komurer OyzieT pyKoBOJICTBOBATHCS MPEACTaBICHHOM OIEHKON B TE€YEHUE TPEX JIET, €CIH
3a 3TOT MEPUOJ HE MOCTYNUT Kakux Jnbo momnpaBok. KommuectBo, HEoOXoaumoe st
AKCIIOPTA, CIAEAYET YKa3bIBaTh OTACNIbHO. ECIIM OHM BKITIOUEHBI, MPOChOA yKa3aTh.



0,2
03
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2

0.2
Ounenxkun mnorpebHOCTEH

T
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3

PM 007
PB 008
PS 001
PD 010
PF 005
PP 005
PP 006

PZ 001

PP 014
PP 002
PF 002
PC 001

Ounenkm mnorpebHOCTEH

T
0,2
4202
0,2
0,2
0,2
0,2
0,26
0,21
0,2
0,2

881,78

0,2
385,63
174,42
0,2
0,2

B crmcok 11
BemectBo KT
PA 007 AMMHENTHH
PA 003 AwmperamuH
PD 002 Jexcamderamun
PL 006 JleBamperamua
PL 007 JleBomeTampe-TamMuH
PM 002 MekiiokBanoH
PM 005 Meramperamua
PM 015 Merampera-muna
pameMat
PM 006 MertakBanoH
BKJIIOYECHHBIX B criicok 11
BemecTBo KT
PA 002 Amo0bapbuTan
PB 006 Bynpenopdun
PB 004 Byranburan
PG 001 I'nyterumun
PC 009 Karun
BKIIIOYCHHBIX B ciMcok IV
BemectBo KT
PA 005 AmnmobapOutan
PA 004 Anmpazonam
PA 006 AMUHOpEKC
PA 001 AMdenpamon
PB 001 Bap6uran
PB 002 Benszderamuu
PB 003 Bbpomazenam
PB 007 BpoTtuzonam
PB 005 ByTobapouTain
PV 001 Buannburan
PG 002 I'amma-okcumacisiHHas 249
KHCJIOTa
PD 005 JHenopazenam
PD 006 Jlnazenam 36
PZ 002 3onnuaem
PC 002 Kamazemam
PK 001 Kerazonam
PC 004 Kro6azam

0,2

PM 012
PM 016
PN 001
PN 002
PN 003
PO 001
PO 002
PP 020
PP 015
PP 010

PP 019

PP 016
PS 003
PT 003
PT 004
PT 005
PP 004

B

Onenxu nOTpeOHOCTEH B ICMXOTPOITHEIX BEMECTBAX,

BemectBo KT
Mertungpennaar

2C-B

CekobapouTain
HenpTa-9-TI'K
DeHeTUIINH
DeHnuKInIne

deHmeTpazuH

Hunenpon

BemecTtBo KT

IlenTazonun
[TerTo6apOuTan
®nyHuTpazenam

[TuxnobapouTan

INCHAXOTPOMHBIX

BemectBoO KT
Medenopekc

Munazonam
Humerazenam
Hurpazenam 1
Hopnazenam

Okcazenam 38
Okca3zonam

Ilemonun

[Tunazenam

IMunpanpon
IIupoanepon

IIpazenam
CexbOyTtabap-6uran
Temasenam
Tetpaszenam
Tpuazonam

denaumMeTpasuH

BKIIIOYCHHBIX

0,2
0,2
0,2
0,26
0,2
0,2
0,2

0,2

B IICHXOTPONMHBIX BC€IICCTBAX,

3,15
0,3
6,33
0,3

BEIIECTBAX,

0,2
37,92
0,2
410,72
0,2
637,05
0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2
0,2
0,4
0,2
0,2
0,2



PC 008
PC 005
PC 006
PC 007
PL 001
PL 003
PL 004
PL 005
PM 001
PM 018
PM 010
PM 003
PM 008
PM 009

Kiokcazomnam
Knonazenam
Krnopazenar
Knornazenam
Jlederamun, CITA
Jlonpazonam
Jlopazenam
Jlopmerazenam
Masungon
Me3okap6
Mepnaszenam

Menpobamar

Mertungeno-6apouran

MeTtunpuinox

0,2
2 975,04
0,39
0,2
0,2
0,2
0,3
0,2
0,2
0,76
2 39,02
0,2
0,2
0,2

PF 004
PP 008
PF 006
PP 009
PF 001
PF 003
PH 001
PH 002
PC 003
PE 003
PE 005
PE 004
PE 002
PE 001

denkampamun
®enobapOuTan
DeHnponopeke
®DeHrepMuH
®nynnazenam
®dypasenam
Xanasenam
Xanokcazonam
Xnopaunaze-noKCcHuI
Ocrazonam
Orunampe-raMuH
Orunodia-3enar
DTHHaMaT

OTXIOPBUHOI

386

8

0,2
240,749
0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2
783,1
0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTPpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy

Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



